

**Mads Kloster Holding ApS**

**Merringvej 64**

**8723 Løsning**

**CVR-nr. 27 18 81 68**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/02 2020

---

Mads Walter Kloster  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	16
Balance pr. 30. september 2019	17
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	22
Noter til årsrapporten	24

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Mads Kloster Holding ApS  
Merringvej 64  
8723 Løsning

CVR-nr.: 27 18 81 68  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  
Stiftet: 2. juni 2003  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Mads Walter Kloster, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	121.950	116.917	64.712	53.965
Resultat før af- og nedskrivninger	31.792	32.030	21.339	19.773
Resultat før finansielle poster	4.649	6.549	8.409	5.978
Resultat af finansielle poster	1.586	(3.536)	(1.470)	(1.510)
Årets resultat	5.964	2.138	5.392	3.456
<b>Balance</b>				
Balancesum	288.813	272.389	120.770	85.166
Egenkapital	27.273	21.308	19.271	13.979
Antal medarbejdere	168	146	80	73
<b>Nøgletal</b>				
Afkastningsgrad	1,7 %	3,3 %	8,2 %	14,0 %
Soliditetsgrad	9,4 %	7,8 %	16,0 %	16,4 %
Forrentning af egenkapital	24,6 %	10,5 %	32,4 %	49,4 %
Likviditetsgrad	41,4 %	45,8 %	41,5 %	42,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve vognmandsvirksomhed og investeringsvirksomhed, herunder ved besiddelse af anparter i tilknyttede selskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 7.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på t.kr. 5.964, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 27.273.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Finansiering

Selskabet har et stærkt kapitalberedskab, da selskabet er en del af Mads Kloster Holding koncernen.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes fortsat en positiv udvikling i virksomhedens resultat for det kommende regnskabsår.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### Driftsmæssige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici udover almindeligt forekommende indenfor branchen.

#### Renterisici

Selskabet har ikke særlige renterisici udover almindeligt forekommende indenfor branchen og renterisici på leasingkontrakter med variabel rente.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Mads Kloster Holding koncernen foretager løbende udskiftning af andre anlæg, driftsmateriel og inventar i forsøget på at opfylde diverse miljønormer, og i forsøget på at gøre materieleet støjsvag. Virksomheden har bl.a. iværksat nogle foranstaltninger i et forsøg på at gøre virksomheden til en grøn virksomhed, bl.a. opsamles på sigt regnvand til vask af materiel.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat ligger ikke på niveau med det budgetterede resultat for regnskabsåret 2018/19.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>121.950</b>	<b>116.917</b>	<b>(44)</b>	<b>(138)</b>
Personaleomkostninger	1	(90.158)	(84.887)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>31.792</b>	<b>32.030</b>	<b>(44)</b>	<b>(138)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(27.143)	(25.481)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.649</b>	<b>6.549</b>	<b>(44)</b>	<b>(138)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	880	3.468
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.366	(1.000)	5.366	(1.000)
Finansielle indtægter	2	320	726	0	18
Finansielle omkostninger	3	(4.100)	(3.262)	(238)	(210)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.235</b>	<b>3.013</b>	<b>5.964</b>	<b>2.138</b>
Skat af årets resultat	4	(271)	(875)	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>5.964</b>	<b>2.138</b>	<b>5.964</b>	<b>2.138</b>
Resultatdisponering	5				

## Balance pr. 30. september 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		1.200	300	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.200</b>	<b>300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Investeringsejendomme	7	5.602	5.416	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	206.908	198.415	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse	8	25.078	22.725	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>237.588</b>	<b>226.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	21.320	22.440
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	12.366	4.500	12.366	4.500
Deposita	11	405	1.770	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>12.771</b>	<b>6.270</b>	<b>33.686</b>	<b>26.940</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>251.559</b>	<b>233.126</b>	<b>33.686</b>	<b>26.940</b>
Varebeholdninger	12	3.650	1.500	0	0

**Balance pr. 30. september 2019 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.509	35.214	0	0
Andre tilgodehavender		118	840	100	840
Selskabsskat		469	0	421	619
Periodeafgrænsningsposter	13	1.396	1.709	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.492</b>	<b>37.763</b>	<b>521</b>	<b>1.459</b>
Værdipapirer		111	0	0	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>111</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger		1	0	0	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>37.254</b>	<b>39.263</b>	<b>521</b>	<b>1.459</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>288.813</b>	<b>272.389</b>	<b>34.207</b>	<b>28.399</b>

## Balance pr. 30. september 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	18.678	19.291
Overført resultat		27.148	21.183	8.470	1.892
<b>Egenkapital</b>		<b>27.273</b>	<b>21.308</b>	<b>27.273</b>	<b>21.308</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	6.068	5.797	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.068</b>	<b>5.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker		17.971	13.950	3.221	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.940	10.896	0	0
Leasingforpligtelser		125.431	125.261	0	0
Anden gæld		8.066	7.909	0	0
Deposita		0	1.500	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>165.408</b>	<b>159.516</b>	<b>3.221</b>	<b>0</b>

## Balance pr. 30. september 2019 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Gæld til realkreditinstitutter	15	672	706	0	0
Banker	15	30.807	16.488	420	3.583
Leasingforpligtelser	15	32.008	37.371	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.938	17.044	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	3.180	3.058
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		59	242	59	242
Selskabsskat		0	154	0	162
Anden gæld	15	13.580	13.763	54	46
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>90.064</b>	<b>85.768</b>	<b>3.713</b>	<b>7.091</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>255.472</b>	<b>245.284</b>	<b>6.934</b>	<b>7.091</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>288.813</b>	<b>272.389</b>	<b>34.207</b>	<b>28.399</b>
Leje- og leasingforpligtelser	16				
Eventualposter mv.	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125	21.184	21.309
Årets resultat	0	5.964	5.964
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>125</b>	<b>27.148</b>	<b>27.273</b>

### Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125	19.291	1.893	21.309
Årets resultat	0	(613)	6.577	5.964
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>125</b>	<b>18.678</b>	<b>8.470</b>	<b>27.273</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)
Årets resultat	5.964	2.138	5.964	2.138
Reguleringer	25.010	26.422	(6.008)	(2.276)
Ændring i driftskapital	(2.773)	3.758	688	(477)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>28.201</b>	<b>32.318</b>	<b>644</b>	<b>(615)</b>
Renteindbetalinger og lignende	320	726	0	18
Renteudbetalinger og lignende	(1.957)	(1.430)	(238)	(210)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>26.564</b>	<b>31.614</b>	<b>406</b>	<b>(807)</b>
Betalt selskabsskat	36	(60)	36	(60)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>26.600</b>	<b>31.554</b>	<b>442</b>	<b>(867)</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	(1.200)	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	(72.618)	(180.283)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.	(2.500)	(7.000)	(2.500)	(5.500)
Salg af materielle anlægsaktiver	34.682	25.375	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.	1.135	113	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	0	0	2.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(40.501)</b>	<b>(161.795)</b>	<b>(500)</b>	<b>(5.500)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	(57)	(1.530)	(57)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	(55.366)	(52.242)	0	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	5.447	10.004	3.600	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.882
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	51.039	167.762	0	0
Betalt udbytte	0	(100)	0	(100)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.063</b>	<b>123.894</b>	<b>3.543</b>	<b>2.782</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019 (Fortsat)

Note	Koncern		Moterselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)
<b>Ændring i likvider</b>	<b>(12.838)</b>	<b>(6.347)</b>	<b>3.485</b>	<b>(3.585)</b>
Likvide beholdninger	0	1.856	0	2
Kassekredit	(21.963)	(17.472)	(3.583)	0
Likvider 1. oktober 2018	(21.963)	(15.616)	(3.583)	2
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>(34.801)</b>	<b>(21.963)</b>	<b>(98)</b>	<b>(3.583)</b>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	1	0	0	0
Værdipapirer	111	0	0	0
Kassekredit	(34.913)	(21.963)	(98)	(3.583)
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>(34.801)</b>	<b>(21.963)</b>	<b>(98)</b>	<b>(3.583)</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	78.774	73.946	0	0
Pensioner	9.892	9.028	0	0
Andre omkostninger til social sikring	668	889	0	0
Andre personaleomkostninger	824	1.024	0	0
	<b>90.158</b>	<b>84.887</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	168	146	0	0
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	243	26	0	18
Valutakursreguleringer	77	0	0	0
Gældseftergivelse	0	700	0	0
	<b>320</b>	<b>726</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	115	84
Andre finansielle omkostninger	4.099	3.262	123	126
Valutakurstab	1	0	0	0
	<b>4.100</b>	<b>3.262</b>	<b>238</b>	<b>210</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr. (15 mdr.)
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets udskudte skat	271	875	0	0
	<b>271</b>	<b>875</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(613)	2.962
Overført resultat	5.964	2.138	6.577	(824)
	<b>5.964</b>	<b>2.138</b>	<b>5.964</b>	<b>2.138</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018	0
Tilgang i årets løb	<u>1.200</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.200</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>1.200</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<b>Koncern</b>
	<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2018	5.416
Tilgang i årets løb	186
Kostpris 30. september 2019	5.602
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>5.602</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Investeringsejendommenes gennemsnitlige driftsresultat det seneste år på 521 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 9,3 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for ejendomme i Horsens ifølge Colliers for 3. kvartal 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 5.601 t.kr.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 10 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 0 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør gennemsnitligt 9 % af lejeindtægterne.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2019 er der anvendt et gennemsnitligt individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 9,3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter til årsrapporten

### 7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	8,80	9,30	9,80
Dagsværdi	5.920	5.602	5.316
Ændring i dagsværdi	318	0	(286)

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der opførelse
Kostpris 1. oktober 2018	255.361	22.725
Tilgang i årets løb	70.079	2.353
Afgang i årets løb	(48.637)	0
Kostpris 30. september 2019	276.803	25.078
Årets opskrivninger	387	0
Opskrivninger 30. september 2019	387	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	56.646	0
Årets afskrivninger	30.081	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(16.445)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	70.282	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>206.908</b>	<b>25.078</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	191.109	0

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	0	0	2.642	2.643
Kostpris 30. september 2019	0	0	2.642	2.643
Værdireguleringer 1. oktober 2018	0	0	19.797	16.329
Årets resultat	0	0	881	3.468
Udbytte modtaget	0	0	(2.000)	0
Værdireguleringer 30. september 2019	0	0	18.678	19.797
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21.320</b>	<b>22.440</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kloster A/S	Hedensted	100 %
Kloster Ejendomme ApS	Hedensted	100 %

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	5.500	0	5.500	0
Tilgang i årets løb	2.500	5.500	2.500	5.500
Kostpris 30. september 2019	8.000	5.500	8.000	5.500
Værdireguleringer 1. oktober 2018	(1.000)	0	(1.000)	0
Årets resultat	(7.423)	(1.000)	(7.423)	(1.000)
Årets opskrivninger, netto	12.789	0	12.789	0
Værdireguleringer 30. september 2019	4.366	(1.000)	4.366	(1.000)
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>12.366</b>	<b>4.500</b>	<b>12.366</b>	<b>4.500</b>

### Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sjakk Holding ApS	Hedensted	50 %
MM Engros ApS	Horsens	50 %
Stignæs Industripark A/S	Aabenraa	25 %

## Noter til årsrapporten

### 11 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2018	1.770
Tilgang i årets løb	135
Afgang i årets løb	<u>(1.500)</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>405</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>405</u></b>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>12 Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	<u>3.650</u>	<u>1.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.650</u></b>	<b><u>1.500</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	5.797	4.921	0	0
Hensat i året	271	876	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>	<b>6.068</b>	<b>5.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Immaterielle anlægsaktiver	38	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	11.339	9.087	0	0
Skattemæssigt underskud	(5.309)	(3.290)	0	0
	<b>6.068</b>	<b>5.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 15 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Banker</b>				
Efter 5 år	10.392	0	1.863	0
Mellem 1 og 5 år	7.579	13.950	1.358	0
Langfristet del	17.971	13.950	3.221	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	30.807	16.488	420	3.583
Kortfristet del	30.807	16.488	420	3.583
	<b>48.778</b>	<b>30.438</b>	<b>3.641</b>	<b>3.583</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	11.304	8.573	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.636	2.323	0	0
Langfristet del	13.940	10.896	0	0
Inden for et år	672	706	0	0
	<b>14.612</b>	<b>11.602</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
Efter 5 år	24.178	3.895	0	0
Mellem 1 og 5 år	101.253	121.366	0	0
Langfristet del	125.431	125.261	0	0
Inden for et år	32.008	37.371	0	0
	<b>157.439</b>	<b>162.632</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anden gæld</b>				
Mellem 1 og 5 år	8.066	7.909	0	0
Langfristet del	8.066	7.909	0	0
Øvrig kortfristet anden gæld	13.580	13.763	54	46
Kortfristet del	13.580	13.763	54	46
	<b>21.646</b>	<b>21.672</b>	<b>54</b>	<b>46</b>

## Noter til årsrapporten

### 15 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2018/19 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Deposita</b>				
Mellem 1 og 5 år	0	1.500	0	0
Langfristet del	0	1.500	0	0
Inden for et år	0	0	0	0
Kortfristet del	0	0	0	0
	<b>0</b>	<b>1.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16 Leje- og leasingforpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	104	104	0	0
Mellem 1 og 5 år	61	87	0	0
	<b>165</b>	<b>191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	261	270	0	0
---	-----	-----	---	---

### 17 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mads Kloster Holding ApS-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter, og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Noter til årsrapporten

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.612, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2019 udgør t.kr. 30.680.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.175 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2019 udgør t.kr. 28.925. Ejerpantebrevene ligger til sikkerhed for bankgæld, samt til sikkerhed for garantier på t.kr. 14.020, som Sparekassen Kronjylland har stillet i forbindelse med realkreditlånesager.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpstoffer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 35.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2019 t.kr. 50.917.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut incl. garantiforpligtelser og øvrige finansieringskilder har selskabet stillet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev t.kr. 1.100.

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for Kloster A/S' og Kloster Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut, og der er stillet kaution overfor Sparekassen Kronjylland for Ejendomsselskabet JT-Juelsminde A/S, Sjakk A/S og Entreprenør Jan D. Larsen ApS.

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Mads Walter Kloster, Løsning, Danmark

#### Øvrige nærtstående parter

Kloster A/S, Løsning, Danmark

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

## Noter til årsrapporten

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Mads Walter Kloster, Løsning, Danmark

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Mads Kloster Holding ApS, som den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår som moderselskab.